
Lot 0 

On behalf of Smile Scotland (SCIO) the Trustees, Volunteers and Clients thank you all for your support. Because we are a
charity we do not charge Commission, however there is a 20% Buyer/Vendor Premium Donation. Please let us know if you
are a UK tax-payer so we can Gift Aid your donation.
Estimate: 0 - 0
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 1 
Gilt framed oil on board signed painting of Pheasants
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
Vintage print in frame
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
2 Drawer antique side table with drop handles
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 4 
Framed World War I silk hand made by soldiers for Malta presentation
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
Vintage hard wood kist
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
Original Enamel sign Wills Gold Flake Cigarettes
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
King George V 1930 etching signed with Royal Crested top frame
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
Large country wooden kist
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 9 
4 White metal stands with glass inlays possible Georgian
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 10 
Yew wood bookcase with 2 drawers and bottom cabinet
Estimate: 150 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 11 
Vintage A/F gold ring Lenco record player in original cabinet
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 12 
Coloured etching of Clipper Ship Duncan Dunbar Henry Neatby Commander framed
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
Coloured etching of The Wreck of the Duncan Dunbar Disembarkation of passengers on Sunday morning October 8th 1865
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
21 volumes of Odhams Press literature, 13 being Charles Dickins, with brown bindings and gilt lettering to spine.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
Vintage imperial typewriter in original case
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
Pair of Chinese cinnabar lacquered vases with wooden stands
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 17 
Cloisonne small bowl 16cm diameter
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 18 
Vintage Admiral Dunbar Naismith metal hat box with a small hunting horn
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
Vintage wooden railed drinks tray with 2 crystal decanters
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 20 
Collection of books on Nature and Gardening, including "RHS A-Z of Garden Plants" and "Tropical Fruits" by J. A. Samson
(2nd edition).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 21 
Collection of modern fiction hardback books (mainly first editions); including Melvyn Bragg, Hammond Innes, Jilly Cooper,
Stephen King, includes "Shadows of the Pomegranate Tree" by Tariq Ali (mint condition, 1992).
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 22 
Original oil on board gilt framed Ancestral portrait of Soldier in uniform believed to date from the Napoleonic period
Estimate: 100 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 23 
Circa 1900 Corinthian column oil lamp
Estimate: 40 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
Ships crystal decanter
Estimate: 15 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 25 
Vintage polished desk tidy ink well and pen holder
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
Royal Navel College Dartmouth. January 1926 to September 1928, beautifully bound copies of the list of Officers, Masters
and Cadets. Bound in blue leather with gilt lettering.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 27 
2 over 3 Georgian chest of drawers with brass top inlay
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
Framed watercolour painting by Douglas W Smith 1916 of HMS Engadine seaplane carrier with Forth rail bridge in the
background frame measures 56x37cm approx.
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
2 Vintage Oriental wall hanging plates
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 30 
Framed watercolour painting by A B Cull 1920 of World War I battleships beside the Forth rail bridge measures 54cm x 37cm
approx.
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 31 
Framed watercolour by A B Cull Destroyers leaving Cromartie measures 60cm x 42cm approx.
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 32 
Very rare half-moon smokers' cabinet with tobacco jar and secret drawer
Estimate: 150 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 33 
Miniature souvenir Oriental room divider stands 26cm high approx.
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 34 
Small campaign style velvet inlaid box
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
2 Crystal decanters
Estimate: 15 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 36 
"History of Merchant Shipping and Ancient Commerce" Volumes 1, 2 and 3, with signed dedication by the author W. S.
Lindsay. Published 1874. Volumes 1 and 2: gilt edges pages with strong binding, slight tear to bottom of spine of volume 2.
Volume 3 printed 1876 with different binding.
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
Schatz Royal Mariner made in West Germany ships wheel clock
Estimate: 40 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
"Her Majesty's Navy" by Charles Rathbone Low. Five volumes, complete in four books. Complete with all illustrations, gilt
edged pages, with blue leather covers. Gilt lettering to spine, with red design to covers.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
Large collection of vintage sheet music.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 40 
Box of mainly vintage Penguin and Pelican books, plus small collection of Bond, Douglas Adams and war paperbacks plus
"Here Are The Bearles" by Charles Hamblett.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 41 
3 Selangor pewter Oriental mounted scenes with stands
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 42 
Jade/ jadeite Buddha monk on wooden stand 10cm high approx.
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 43 
Rare miniature carved stone possible jade teapot with wooden base and removable lid
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 44 
Jade/ Jadeite lady statue on wooden stand head has broken off clean break
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 45 
Boma Canada totem pole plus Asian statue
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
Bronze antique dragon please study photos
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 47 
Pair of Oriental vases
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 48 
"Pilgrim's Progress" by John Bunyan. Chinese edition. Part II, in Canton Vernacular, published 1870. Some worm damage to
front and rear cover, half leather binding (later?). Woodblock illustrations and pages remain well bound.
Some translated words with Cantonese characters handwritten on blank pages. Estimate reflects condition.
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 49 
Pair of Oriental style vases small chip to one of the collars
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 50 
Oriental carved hard wood standard lamp with silk shade
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 51 
Aberdeenshire: "A New History of Aberdeenshire" by Alexander Smith, complete in 2 volumes, 1875. And other works
relating to North-East Scotland.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 52 
"The Building of Scotland" (Pevsner Architectural Guides). Twelve volume collection of Penguin books and Yale University
Press.
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 53 
"The Ecclesiastical Architecture of Scotland", complete in three volumes. By MacGibbon and Ross. Published by James Thin,
1991. (facsimile of 1896 edition).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
Collection of books on Scottish Islands.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 55 
Collection of Scottish history books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 56 
Ordnance Survey one-inch maps of Scotland (mainly 1957-1959) and Bartholomew half-inch maps. 21 in total.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 57 
"The Castellated and Domestic Architecture of Scotland" complete in 5 volumes. By David MacGibbon and Thomas Ross.
Published by Douglas, 1977 (facsimile of 1887-92 editions). Fine condition.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 58 
"The Antiquities of Scotland" complete in volumes 1 to 4. By Billings, published for the author by William Blackwood and
Sons, 1852. Pages and engravings tight. Blue cloth binding, with gilt decoration to cover, and raised bands to spine. Spines
faded, but gilt lettering clear.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
Four books on Scottish Clubs and Colleges, including "Royal Northern and University Club a History" (Limited to 1,000
copies, number 128) and "King's College Chapel, Aberdeen" by Francis Eeles (1956, First Edition).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 60 
"The Fortified House in Scotland" complete in five volumes by Nigel Tranter, first edition. Published by Oliver and Boyd and
Trantor, 1962-70.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 61 
Castles and Stately Homes - a collection of books including "The Story of Scotland in Stone" by Ian Hannah (1988 hardcover
edition) and "The Mansions of England in Olden Time" by Joseph Nash (1906)
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
Large collection of books on Aberdeen.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 63 
Collection of books on Scottish history and the Islands, including "History of Scotland" by P. Hume Brown (complete in three
volumes).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 64 
Pair of Rosa vintage rose pictures
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 65 
3 Coloured etchings of hunting scenes Drawing Cover, The Death of the Fox and Full Cry
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
Vintage standard lamp with shade in lovely condition
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 67 
10 Framed etchings of Scottish castles to include Fyvie, Castle Fraser & many more
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 68 
Asprey London silver plated hot plate
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
Georgian silver-plated soup terrine
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 70 
Antique English silverplate tilting teapot on stand with warmer
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
Victorian roll top silver plated breakfast server with revolving dome
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 72 
Asian bronze ornate vase 46cm high approx.
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 73 
Pair of antique wooden elephants A/F
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 74 
Silver plated metal bowl believed Georgian
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 75 
2 carved wooden ladies from Mas Bali 1620
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
2 Asian/ Dutch? small ginger jars
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 77 
Wooden lady carved bust of Oriental lady from Bali 1422 plus weaved basket with frog lid
Estimate: 15 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 78 
Silver plated possible Georgian part breakfast set, marmalade and jar covers, knife rest, toast rack, boiled egg rack etc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 79 
6 silverplated believed late Georgian candle holders and snuffers
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 80 
Collection of books on the Scottish Highlands, including "Sketches of the Highlanders of Scotland" by Col. David Stewart.
Complete in two volumes; (Reprint Society, 1977)
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 81 
A collection of books on Scottish history.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 82 
Law Collection: Digest volumes and others including "Shaw's Digest of Decisions" (3 volumes, 1868) (2 Boxes)
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 83 
National Geographic books on travel (16 volumes), together with "The National Geographic Atlas of the World" (enlarged
second edition, in slipcase) published 1966.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 84 
Vintage salvaged bevelled mirror ornate with frame damage
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 86 
Yew wood bookcase with 2 drawers and bottom cabinet
Estimate: 150 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 87 
Antique column and fleur de lis mantle mirror 140cm long x 80cm high approx.
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 88 
Parlour Games: Chess board/ Games Box in the form of two book volumes. Backgammon board inside with four turned
wood dice shakers. Leather chess board. Some wear consistent with age.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 89 
"Coffee Planting in Southern India" by E. C. P. Hull, published in 1877 by E. and F. N. Spon. Bright pages. Light pencil
marking on first blank page (erasable). Original green cloth with gilt titles and gilt stamped map to front cover. Slight
bumping to spine but otherwise excellent condition and a very rare book.
Estimate: 200 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90 
"Ceylon in 1883" by John Ferguson inscribed by the author. Published 1883 by Sampson Low. Bound in red leather with gilt
lettering and design to cover. Bookplate to front title page.
Estimate: 60 - 100
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 91 
"Ceylon an Account of the Island" by Sir James Emerson Tennent. Published in 1859, complete in two volumes. Bound in
green cloth with gilt elephant on front cover. With ex-libris on inside cover and page, with inscription on first page. All
pages complete and in excellent condition.
Estimate: 200 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 92 
"Royal Yachts" by C. M. Gavin. Published in 1932 by Rich and Cowan. Limited edition, being number 338 of 1000.

Presentation copy from the author, with a Christmas card dated 1932 from H. M. Yacht Victoria and Albert to first page. A
beautifully bound copy, with rough cut pages. Colour frontispiece and 15 colour plates, all mounted with printed frames
and captions, with tissue guards; also a large number of half-tone or black and white illustrations. All colour plates and
illustrations intact. Excellent condition throughout.
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 93 
"The Bungalow and the Rent" or "A Visit to Ceylon" by Edward Sullivan. Published by Richard Bentley in 1854. Marbled
endpapers, bound in green leather. Excellent condition.
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 94 
Books relating to Ceylon: "Spicy Breezes from Sunny Ceylon" by Rev. C. V. A. Macechern, with dedication by the author.
Published 1929 by Wyllie and Son. 
"Ceylon A Handbook for the Resident and Traveller" by J. C. Willis, 1907. Green cloth with gilt lettering and illustration to
cover. Two-inch tear to one side of spine at base and title page unbound at top three inches. First edition.
"Book of Ceylon" by Henry Cave. Published by Cassell 1908. Bound in red cloth with gilt illustration to cover. Four-inch tear
to rear spine cover on one side, otherwise good condition with maps present.
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 95 
Ephemera relating the Orient Line, including First Class Ticket, menus, passenger lists, photographs. Rare to find such a
complete set.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 96 
London Atlas Map of the Nile Valley, published by Edward Stanford, c1900.
Estimate: 60 - 100
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 97 
Unique collection of photographs detailing a Royal Navy visit, with the compliments of the Royal Thai Navy, March 7-11
1955. Damp damage to album but all (bar one) photographs intact.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 98 
"London Atlas Map of Ceylon" by Edward Stanford. c1900. Excellent condition.
Estimate: 60 - 100
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 99 
"Sea Flights and Corsairs of the Indian Ocean" (being the Navel history of Mauritius) by H. C. M. Austen. Scarce first
edition, 1934. Limited to one hundred and fifty copies, number 2. Illustrated front plate with tissue guard, three maps, and
thirty plates. An excellent copy, finely bound with gilt lettering.
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 100 
"HMS Dreadnought", a beautifully bound volume not for publication. In blue leather with gilt decoration to from and rear,
with silk inlay to covers. Contains multiple images glued in, on gilt edged pages, showing submarines, The Dreadnaught,
and others. With tracing paper covers. Issued to celebrate the visit of the Prime Minister of Nepal to HMS Dreadnaught in
June 1908. 

This is not a souvenir copy, but belonged to Admiral Sir Martin Dunbar-Nasmith, who commanded a C-Class submarine, of
the type depicted. (provenance: Dunbar-Smith Estate).
Estimate: 120 - 240
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 101 
A unique piece of submarine history, "U-Boats Westward!" by Ernst Hashagen. Published by Putnam, 1931. Signed by Ernst
Hashagen, Captain of U-Boat U62 with personal dedication to the Captain of HMS E11. HMS E11 was one of the most
successful submarines during the Dardanelles Campaign and was commanded by Lieutenant-Commander Martin Nasmith,
(to whom the inscription is written), and who was awarded the Victoria Cross for his actions.
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 102 
A unique collection of original photographs (in an album) detailing the life of a sailor from the second world war. Of
historical importance, including photographs of: Gibraltar scenes, sinking of the Graf Spee (with rare photograph of the
Captain and Officers), HMS Revenge, Warspite, Newcastle, Egypt, Suez Canal.

Together with embroidered cloth the sailor gave to his mother, made whilst convalescing.
Estimate: 200 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 103 
Submarine history: "Orzel's Patrol" by Eryk Sopocko. Published in 1942 by Methuen. Signed by Sopocko, with a personal
dedication to Admiral Sir Martin Dunbar-Nasmith, written in 1942. Eryk Sopocko was a sub-marine lieutenant in the Polish
navy, and wrote this history of the polish Submarine.
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 104 
"Excursions, Adventures and Field-Sports in Ceylon; its Commercial and Military Importance, and Numerous Advantages to
the British Emigrant", complete in two volumes. By Lieut-Colonel James Campbell, published by T. and W. Boone, 1843. 

Hand cut pages with maps, and engravings present with stunning colour illustrations. Bound in green cloth with bright gilt
lettering to spine and illustration of elephant.
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 105 
"A Description of Ceylon containing an Account of the Country, Inhabitants and Natural Productions; with Narratives of a
Tour Round the Island in 1800, the Campaign in Candy in 1803, and a Journey to Ramisseram in 1804". Complete in two
volumes. By Rev. James Cordiner, published by Longman Rees et al in 1807. Beautifully bound (possibly later) with
decorated leather spines with raised bands and leather corners, marbled covers and page edges, all pages tight and
present, includes fold out engravings. Some foxing to pages, with some displaying light shadow of the opposite pages'
illustration.
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 106 
"The Holy Bible Containing the Old Testament and the New", printed in London by Robert Barker 1642. Includes "A Briefe
Concordance or Table to the Bible of the last Translation", 1642 and "The Whole Book of Psalmes", 1643. 

The family history is inscribed in detail on blank pages primarily relating to Hexham Abbey in Northumberland in Early
1700s. Leather bound, measures 6.75" x 4.75".
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 10 of 33

Smile Scotland - Antique and Book Sale: Includes Unique Collections of Rare Books of Maritime, Naval, Sri Lankan, Scottish &
Tea Plantation Interest; with Related Furniture & Antiques. Many of Historic Interest - Starts 07 May 2024



Lot 107 
Coronation of Her Majesty Queen Elizabeth II, red cloth bound book of the form and order of service. Believed to be format
as issued to attendees of the service (provenance: Dunbar-Nasmith estate) together with two copies of similar for King
George VI and Queen Elizabeth, two souvenir programmes for coronation of Queen Elizabeth II and the coronation review
of the fleet.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 108 
"The Sea Apprentice" by C. Fenton. First Edition, published in 1934 by Allan and Co Ltd. Hardcover complete with dust
wrapper.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
"Manuel of Instructions for the Use of Masters and Officers of 'Anchor' Line Steamers", issued by Henderson Brothers.
Printed by William Macrone, 1876. Illustrated in black with gilt illustration. Rare copy.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
"Shipping and Shipbroking" by MacMurray and Cree. Published in 1925, by Pitman and Sons. Complete with fold out map.
Previous owners' inscription and 2 stamps of owner in blue cloth binding.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
"Furniture of the Dutch Period in Ceylon" by R. L. Brohier. Published by The National Museum of Ceylon in 1978. Second
edition, complete with 27 plates.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
"Sea Breezes", a nicely bound copy labelled XIV of the sailing magazine. Dating from the early 1930s, the magazines
include many advertisements and illustrations of ships, together with index to the magazines.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 113 
Retro copper ships lamp
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 114 
Thos. Walker & Sons Ltd ship-log oil can
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 115 
19th Century copper samovar no lid
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 116 
Large vintage coach lamp
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
Nikkor 135mm lens (Nikon) 1:3.5 no 296726 in brown leather carry case and with UV filter
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 118 
Nikkor Reflex C Lens 1:8 F.500mm no 579584 with leather case and lens cap
Estimate: 100 - 150
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
Nikkor 50mm lens 1:1.8 no 3171140 with UV filter
Nikon speedlight flash SB-15 with case
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
Nikkor 80-200mm lens 1:4 no 193936 with UV filter and black carry case
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
Vintage carriage clock Fabrique De Paris plus clock and travelling weather barometer by Looping in its case
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 122 
3 Descending candlestick holders by Silver Collection
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
Dominoes, cribbage & Backgammon sets
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 124 
Vasart signed medium sized bowl
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 125 
"Life of Shakespeare" by Augustine Skottowe. Two volumes, printed for Longman et al, 1824. Part bound in soft leather,
raised bands with gilt lettering. Plus 1 other.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 126 
Rainbows of Scotland glass clock, pewter & glass vase etc.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
Elton John Sotherby's catalogue volumes 1-4 still sealed
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 128 
Collectors playing cards to include 007 Casino Royale
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 129 
Astro compass from World War II bomber
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 130 
Vintage handheld compass by H Hughes & Sons London type 06
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
Quality large crystal rose bowl
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
Good quality heavy crystal bowl
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 133 
3 wooden sculptures
Estimate: 15 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 134 
Selection of small shells
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 135 
Staffordshire, Royal Albert, Coalport & Royal Crown Derby small China pieces
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 136 
Selection of bedroom furniture
Estimate: 0 - 0
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
4 Victorian coloured sherry glasses
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 138 
Selection of Vintage Royal Navy epaulettes, buttons, badges etc.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 139 
Selection of small bottled collectable vintage perfumes
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 140 
Large Czech art glass bowl by Josef Hospodka for Chribska plus 2 others
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 141 
Withdrawn
Estimate: 0 - 0
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 142 
Late C19th Berlin Rectangular plaque Ruth in Cornfield stamped MR (circled), cream and gilt moulded frame
Estimate: 400 - 650
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 143 
Withdrawn
Estimate: 0 - 0
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 144 
Antique Lewis Comfort Tiffany style vase
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 145 
Evolution design Waterford crystal Ireland small flee bite to rim
Estimate: 40 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 146 
Vintage lace, Harrods tie, Vintage real gazelle hand sewn gloves
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 147 
Nature Interest (including Scotland): "Highways and Byways in the Border", by Andrew Lang and John Lang, published by
Macmillan, 1914.
"Highways and Byways in the West Highlands" by Seton Gordon, published by Macmillan, 1949. 
"Highways and Byways in the Central Highlands" by Seton Gordon, published by Macmillan, 1949. Blue leather bindings with
gilt lettering to spine. 

"Wayside and Woodland Blossoms, A Guide to British Wild Flowers" by Edward Step, published by Frederick Warne and Co,
new edition 1963. Volumes I, II, III. Green leather bindings with gilt lettering and illustration to front cover. Gilt lettering to
the spine.

Along with "Scottish Gardening" and 3 others.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 148 
Vintage tennis rackets plus brassware
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 149 
"Naval Marine Engineering Practice", Volumes I and II (complete in 2 volumes), published by Her Majesty's Stationery
Office, Volume I 1959 (second impression 1963) / Volume II Second edition 1962). In blue leather binding with gilt title and
decoration to fronts, with gilt lettering to the spines.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 150 
"Dictionary of the English Language" complete in two volumes. By Samuel Johnson, printed for Thomas Tegg, 1831. Bound
in marbled boards with leather spine. Wear to corners and edges of spines, first three pages loose in volume one, similarly
for pages 209 -216 in volume two.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 151 
Goebel, Royal Doulton figurines plus silver plated ware
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 152 
Small collection of books on Scotland, including "Encyclopaedia of Scotland" by Keay and Keay.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 153 
Deluxe Monopoly plus chess set
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 154 
Vintage dolls, EPNS ware etc
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 155 
Modern angle poise reading lamp
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 156 
Commando Ammo Box, limited edition collector's pack. Published by Carlton., with exclusive reprint of Commando
magazine number 1 "Walk or Die!", with limited edition authentication certificate.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 157 
Commando limited edition collector's pack, includes reprint of commando number 2, together with limited edition
authentication certificate. Published by Carlton.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 158 
Small collection of Clive Cussler hardback books including first editions. 5 in total.
Estimate: 10 - 15
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 159 
Mah-Jongg cased set
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 160 
Modern bevelled glass framed mirror 87x112cm approx.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 161 
Collection of poetry books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 162 
"A History of Lloyds" by Charles Wright and C. Ernest Fayle. Published by Macmillan, 1928. Bound in red leather with Lloyds
Crest in gilt on front cover. Together with "Annals of Lloyd's Register" Centenary Edition.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 163 
Egyptian Interest: "The Great Pyramid. Its Divine Message" by Davidson and Aldersmith (1924, Williams and Norgate).
States volume one, however there was not a volume two, so complete as is. First edition. Together with one other.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 164 
Collection of travel books, mainly relating to Asia and the Far East.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 165 
Collection of Thomas Hardy literature - Macmillan's Pocket Hardy, 11 books. Published 1919. Brown leather binding.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 166 
Collection of books on the Knights of St. John and the St. John Ambulance. Including a St John Ambulance ladies hat.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 167 
Waverley novels Border edition, edited by Andrew Lang. Green covers with gilt lettering and design to spine and cover. All
in excellent condition, 11 books c1905. Inscribed to Dunbar-Nasmith inside.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 168 
Collection of travel books to include: "South with Scott", leatherbound presentation copy; "Uttermost Part of the Earth" by
E. Lucas Bridges; "Speak to the Earth" by Vivienne De Watteville (Methuen, 1935).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 169 
Quantity of books on sailing, including Seamanship, includes "Further Memories of Royal Yacht Squadron" by Atkins.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 170 
Ornithology: Six books including: "British Birds in Their Haunts" by Rev. Johns (Routledge, 1909) and "Birds of Britain" by J.
Lewis Bonhote (Adam and Charles Black, 1907).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 171 
Small collection of sports and pastimes, including chess, polo and figure-skating.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 172 
3x Original oils by K Taylor Treeline 1, Treeline 2 & Low Fields Perthshire
Estimate: 60 - 100
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 173 
Scottish Interest: Small collection relating to Montrose. To include "Montrose" by John Buchan and "The Proud Servant" by
Margaret Irwin. Together with other hardback autobiographies, mainly Victorian era.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 174 
Navy and War autobiographies: A collection of hardback books mainly relating to individuals from first and second world war.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
Dore Gallery (2 volumes) by Edmund Ollier. Poor condition with detached covers and missing spine (volume 2). Together
with a small collection of religious books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 176 
R. L. Stevenson collection of 25 books, including "Fables" (Longmans Green and Co, 1896) and "The Hills of Home" by
Lauchlan Maclean Watt with "The Four Pentland Essays" (Foulis, 1913).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
Local Scottish interest including: "Historic Haunts of Scotland" by MacLehore (1936) and "The Immortal Isles" by Seton
Gordon (1926).
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
Collection of Art interest books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 179 
Collection of books on Antique and Antique collecting, including, "English Table Glass" by Percy Bate (Batsford, 1913).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 180 
3x Bottles of Dolcetto D'Alba 2016 wine
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 181 
4x Bottles of Quinta Da Leda Douro 2017 wine
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
Art Deco style lamp untested
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 183 
Vintage lamp and vases
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 184 
Collection of poetry books.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 185 
Collection of Royal History books including, "England Under Queen Anne" by G. M. Trevelyan (Longmans, 1930, 1934, 1932).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 186 
Holy Bible Printed by Oxford University Press, 1849. Handwritten prayer on inside page. Bound in black leather.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 187 
Collection of Bibles and other books of religious interest.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 188 
Local Scottish Interest: Small collection of the Spalding Club including: "Antiquities of the Shires of Aberdeen and Banff",
four volumes, published by The Spalding Club 1847 - 62; "Musa Latina Aberdonensis" 2 books, 1892, 1895) and
"Cartularium Ecclesiae St. Niciolai Aberdonenis" (1888).
Estimate: 30 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 189 
Sheet music including Scottish Interest (music from the Hebrides, by Kennedy-Fraser (c1917), original copy of Bird Songs by
Liza Lehmann (1907) and four song books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
"Chinese Creeds and Customs" by V. R. Burkhardt in three volumes (full set) with dust wrappers.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 191 
Small collection of books relating to London, including "Port of London" by Alan Bell with Port of London compliment's slip
laid in (Port of London Authority, 1934).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 192 
Collection of Rudyard Kipling hardback books. 15 in total, early 1900s.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
"The Second World War" by Winston Churchill, complete in six volumes. Published 1950-52 by Cassell. Also including "The
Island Race".
Estimate: 30 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
Churchill books to include "The World Crisis" (First 4 volumes, 1923) and 3 others. [description updated]
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
Vintage children's annuals and books, including Guinness Book of Records (1965).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 196 
Collection of books regarding land and sea battles, including "More Sea Fights of the Great War" by Wylie and Kirkpatrick
and "The Crisis of the Great War" by Admiral Viscount Jellicoe (1920).
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
"Commodore Tyrwhitt" by H. A. Van Foreest. A unique bound copy of typewritten translation of an appraisal of the life and
career of Commodore Tyrwhitt.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 198 
Burkes Peerage 1882 and 1938.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 199 
Books on war memorials and medals to include "The Lord Roberts Memorial Fund Stamp Album" (Complete).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
Naval and Submarine interest, including "My Mystery Ships" by Rear-Admiral Gordon Campbell. First edition. Inscribed by
Dunbar-Nasmith, also including "Men Who Have Made the Empire" presentation books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 201 
Small etching of riverside fisherman plus signed watercolour
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202 
Tall school desk
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202A 
Book of Common Prayer, 1850. Full leather binding, with illustrations and lettering within, complete with handwritten letter
(1855) of commiseration from Aunt to her niece, laid into the book. Top of spine becoming slightly detached. Together with
"The Children's Morning Text Book" (c1900, Mowbray).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
Library steps
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
Vintage swivel captain's chair
Estimate: 40 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
8 Framed pictures of Scottish castles
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 206 
2 Vintage travelling cases with Cunard White Star genuine labels
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 207 
A number of books relating to sailing ships.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 208 
Pair of Oriental small side tables
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
Collection of books on nature and wildlife, including "Wild Chorus" by Peter Scott and "A Bird in the Bush" by E. Hilton
Young.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 210 
Collection of war related books; autobiographical and true war stories.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 211 
Collection of books and pamphlets on engineering, metalwork and welding; including "Nickel Alloys in the Queen Mary"
(scarce pamphlet by the Bureau of Information on Nickel).
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 212 
Various books relating to the merchant marine, merchant seaman and merchant ships, including: "Survivors - British
Merchant Seaman in the Second World War" by G. H. and R. Bennett, published by The Hambledon Press, 1999 and
"Merchantmen at War" magazine.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
Vintage banjo barometer
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
3x Paintings by John Mead in pine frames
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 215 
Pair of oval gilt and plaster framed etchings with hand touched painted colour
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
Small collection of vintage ladybird books together with four observer books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 217 
Vintage illustrated covers: Gulliver's Travels by Swift (Nimmo, 1886), Vicar of Wakefield by Goldsmith (Nimmo, 1886).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 218 
Collection of books on tea and coffee planting in India and Ceylon, including "Golden Tips" by H. W. Cave (3rd Edition,
1904).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
Collection of eight hardback books by H. V. Morton
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 220 
Small collection of literature and poetry, including Baron Munchausen by Raspe (The Gerset Press, 1948) and the Oxford
Anthology of Great English Poetry (2 volumes in case).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 221 
Books relating to harbours and ports.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 222 
Collection of books on woodworking and engineering.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 223 
Small collection of war related books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
Collection of books on war.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 225 
Books on China including "Life and Death in Shang Hai" by Nien Cheng (First Edition, 1986).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 226 
Books on Scottish Empire and history.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 227 
The Children's Encyclopaedia (edited by Arthur Mee). Complete in 10 volumes together with the Compact Edition of the
Oxford English Dictionary (2 volumes).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 228 
Ephemera - a collection of various pamphlets and leaflets plus vintage nature books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 229 
Travel ephemera, mainly France and Italy
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 230 
A collection of books on the natural world of India and Ceylon (Sri Lanka), including "Snakes of Sri Lanka" by P. de Silva
(First edition, 1980) with dust wrapper.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 231 
3 volumes: Hector an Achilles by Sheepshanks (1909) 1st edition, A Minstrel in France by Harry Lauder (1918) 1st edition,
and The Battlefields of Scotland by T. Brotchie (1913) 1st edition.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 232 
A small collection of fishing related books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 233 
Automobilia/Railwayana: Motor Racing and car books including Schumacher interest and Land Rover, plus nine books on
railways/steam.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
Collection of Art Interest books, including Fra Angelico.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 235 
Local Scottish interest books, including Guide to Northern Highlands, Scottish Highland Games (by Webster, 1959 1st
edition), and album of Edinburgh views.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
Complete set of Encyclopaedia Britannica, published 1947.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 237 
Complete set of Harmsworth Encyclopaedia in ten volumes. Published by Amalgamated Press, Thomas Nelson and Sons.
Half leather binding in red leather (see photos).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 238 
Large collection of maps, including some vintage.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 239 
Selection of vintage prints/ etchings and paintings to include a Monk
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 240 
3 Etchings framed of lochs etc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
Vintage pens and desk items inc. Rotring, Pierre Farber, Parker
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
Vintage golf clubs
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 243 
Vintage sword
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 244 
Vintage sword
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
"The Ships of Chailey", signed by the author Vice-Admiral Ronald A. Hopwood with personal dedication to M. E. Duncan
Nasmith. Soft covers, in excellent condition. Published by Baynard Press in 1925 (First Edition). Very scarce in any condition.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
Logbook of the Shiona Yacht owned by the Dunbar-Naismiths - 1968 - 1975.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 247 
"Memoir of David Nasmith" c1844. Missing title page and with some pages loose, bound with a raised band leather spine
and corners.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 248 
"Naval Biographical Dictionary", compete in 3 volumes. By William R. O'Byrne, published by Naval and Military Press, reprint
of 1849 dictionary. 
"Logs of Logs" Volumes 1 and 2, by Ian Nicholson, published by the author, jointly with "The Australian Association for
Maritime History", Vol 1 1988 and Vol 2 published 1993).
"Falconer's Dictionary of the Marine", by William Burney, published by Chatham Publishing, 2006.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 249 
Selection of mainly vintage medical items
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 250 
Art Deco tea set by Peacock pottery
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
4 Whisky crystal glasses by Royal Albert
Estimate: 15 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
Vintage medical device for nervous diseases
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 253 
Wicker basket & vintage wine boxes
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 254 
Late 18th/ early 19th oak dresser
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
Wing back library chair with frontal brass castors
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 256 
Oriental camphor wood chest with tray 91 x 47 x 52cm approx.
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 257 
Very large wooden kist with brass & iron handles 117 x 75 x 60cm approx.
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
Domed topped kist 84 x 50 x 54cm approx.
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 259 
Pair of vintage Arts and Crafts style tub chairs
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 260 
Vintage rug believed hand woven 196 x 98cm approx.
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 261 
Afghan Mushwani 100% wool rug 188 x 151cm approx.
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 262 
"Sir Ninian. A Tale of Chivalry and Other Poems" by Miss P. A. Masson. Privately published, 1860. Gilt edged pages,
decorated front cover and bound in red cloth. Scarce copy in this condition.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 263 
"Roses" by Pierre-Joseph Redoute (Published by The Ariel Press, 1959 and 1956). Two volumes.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 264 
"The Spanish Ladye's Love" by Lady Dalmeny. Dedication inside dated 1847. Cover detached, published by Dickinson and
Son, 1846. Stunning gold and colour to black and white illustrations, 8 lithographic plates. Original plates, Folio size.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 265 
"Music and the Land" by Freeland Barbour. Signed two-volume set in slipcase with dedication to a contributor.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 266 
Henry's Bible. 2 volumes with family history of Dunbar-Nasmith families written in front pages. Complete with engravings,
leather bound with gilt lettering, marbled end pages.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 267 
Collection of three American Maritime history books, all reprint of rare historic editions. Reprinted in 1970: "Cyclopedia of
Commerce (Homans), Part I "Foc's'le and Glory Hole" (James Healey) and "Life on the Ocean" by Charles Nordhoff.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 268 
Nelson Interest: "The Life and Naval Memoirs of Lord Nelson" by Colonel Tucker (c1850, poor condition) and "The Sailor's
Nelson" by Admiral Mark Kerr (Hurst and Blackett, 1932) First Edition. Five books in total.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 269 
"Indian Wars of the United States" by William Moore, published by Smith 1856. Slight tear to spine by attached, includes
black and white plates, with hand-coloured front plates.
Estimate: 30 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 270 
Small collection of Antiquarian books, including "Haydn's Dictionary of Dates" by Benjamin Vincent (Moxon and Son, 1873)
"Bacon's Essays" by Whately (Parker and Son, 1857), "Poems by Browning" (1872), "Dramatic Works of Coleridge" (1852).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 271 
"Hudibras in Three Parts" by Zachary Grey, volumes 1 and 2. Published 1744. Spine broken and one cover detached but
pages and plates present.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 272 
"About Ceylon and Borneo" by Walter Clutterbuck. 2nd edition, 1892, published by Longman, Green and Company. In red
cloth with slightly dis-coloured spine, however pages tight and unspotted.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 273 
Books on Ceylon, including: "Knox's Ceylon with Autobiography" by Robert Knox. Published by Macehose and Sons, 1911. In
red cloth with rough cut pages. A reprint of "An Historical Relation of Ceylon".
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 274 
Books relating to Ceylon: Including "Francois Valentijn's Description of Ceylon", Hakluyt Society, 1978 First Edition; "Rifle
and the Hound in Ceylon" by Samuel Baker, 1970.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 275 
Books on tea planting in India and Ceylon, including "On Indian Hills" by Edwin Lester Arnold, 1893.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 276 
"The Golden City" by Allister Macmillan, published by Collingridge, this history of Johannesburg was presented in 1934 by
the Mayor of Johannesburg to Admiral Sir Martin Dunbar-Nasmith VC, K.C.B.

First edition, in brown covers with gilt lettering and decoration to front cover.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 277 
"Well Anyhow ..." or "Little Talks". Signed by the author A. P. Herbert in 1942. Personal dedication to Flag Officer in charge.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 278 
"The Middle Temple" by Charles Grant. Signed by the author with dedication to a Barrister at the Middle Temple. Clean
copy with marbled endpapers, bound in red leather with gilt engraving on cover, with gilt edges.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 279 
"India, Burma, Ceylon and South Africa information for travellers and residents" by Thomas Cook and Son. Published
London, 1906. Red cloth, with all pages and maps present. Back page torn (advert for Bedford Hotel), cover colour
bleeding, but otherwise in good condition.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 280 
Scottish Militaria: "The Northern of Gordon Fencibles", "The Strathspey Fencibles" and "The Inverness Shire Highlanders" by
H. B. Mackintosh. Privately printed all numbered limited editions. With authors dedication handwritten on title page.
Estimate: 60 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 281 
"Old Ship Figure-Heads and Sterns" by L. G. Carr Laughton. Bound in blue cloth with gilt decoration. Limited to 50 copies
(this being 25). With slip case published in 1991 by Conway Press. Please note this is the edition limited to fifty copies (not
750).
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 282 
Collection of literature, many with fine bindings; including "Swift's Works" (published by Nimmo, 1870).
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 283 
A small collection of assorted vintage books to include "Winchester College" by Hawkes (1933, First Edition) and hardback
children's books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 284 
A collection of books on shipping disasters and rescues, including "The Loss of the Kent East Indiaman" by General Sir
Duncan MacGregor, in illustrated blue binding.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 285 
Oriental circular carved with glass top fold away coffee table
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 286 
Humidor with key
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 287 
"Encyclopaedia Britannica" Facsimile of the First Edition. Complete in three volumes with light brown/gold leather binding,
raised bands and gilt scrolling pattern to spine with gilt lettering and green and red colour blocks. Gilt edged pages.
Unmarked pages, Volume III has scratch mark to front cover.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 288 
Vintage library table with inlaid top 106 x 68 x 78cm approx.
Estimate: 30 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 289 
Rug 3m x 185cm approx.
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 290 
Writing table with drop leaf sides and 2 drawers
Estimate: 80 - 150
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 291 
Vintage wash stand needs tidying
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 292 
Vintage solid wood rocking chair
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 293 
Vintage ladies wing back small fireside/ nursing chair
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 294 
Wooden kist with candle box 100 x 49 x 48cm approx.
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 295 
Oriental carved coffee table with glass inlay
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 296 
Pair of vintage wooden stools A/F
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297 
Oak refectory table 182 x 75cm approx. with 4 deep drawers
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297A 
"Encyclopaedia Britannica" Facsimile of the First Edition. Complete in three volumes with brown binding and gilt lettering to
spine. Unmarked pages and cover.
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297B 
"Don Poem" by Charles Dawson. Published in Aberdeen, 1797. Pages later rebound in green leather with gilt lettering.
Missing original pages 17-20, but these were copied from 1905 edition and sewn in.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297C 
Folding linen backed map of North West Europe. Dated 1916, war office. Used by Courier in First World War. Colours are
bright and no tears/rips.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297D 
Folding linen backed map of Edinburgh, dated 1877, from original ordnance survey map 1857.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 298 
2 vintage wooden kitchen chairs
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 299 
2 vintage wooden chairs
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 300 
Vintage wooden towel rail
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 301 
Drop leaf small side table plus one other
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 302 
Evesham Royal Worcester tableware napkin holders, jug spoons etc
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 303 
Dimplex electric fire model LC20
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 304 
Ceylon/India volumes including: "Twentieth Century Impressions of Ceylon" edited by Arnold Wright, published in 1907 by
Lloyd's Greater Britain Publishing Company Ltd. In red binding with gilt decoration on cover, spine nearly detached and
front cover loose. All pages present and attached, with all pictures present.

"Memoirs of the Archaeological Survey of Ceylon - The Stupa in Ceylon", by S. Paranavitana, reprint of 1946 (1980),
Columbo Museum. Red cloth with black lettering to cover and spine.
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 305 
"The Last of the Windjammers" by Basil Lubbock, published by Brown, Son and Ferguson. Volume I 1927 First Edition,
Volume II 1929 First Edition. Both volumes contain illustrations and plans (all intact). In blue cloth bindings with gilt
decoration to front. Along with "The Windjammers" by Oliver E. Allen.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 306 
Indian interest: Various books relating to the Indian war / uprising and the Victorian Raj. 2 boxes
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 307 
Books relating to Cargo Liners, Tankers, Tramp and Steamships.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 308 
Books relating to the history of various Shipping Lines.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 309 
Books relating to the history of various Shipping Companies.
Estimate: 40 - 60
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 310 
Collection of books on shipping, including "One Hundred Years" Joseph L. Thompson Ltd.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 311 
Collection of books on naval history including "Records" by Lord Fisher (1929).
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 312 
Selection of regimental books & other interesting titles
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 313 
Navigation / Seamanship interest, including, "A Treatise on Practical Seamanship", by William Hutchinson, published by
Solar Press, 1979. "Handy Book for Shipowners and Masters" by H. Holman, Sixteenth edition 1964. "West Coast of
Scotland Pilot", tenth edition 1958.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 314 
Books relating to Yachts, Yacht Racing and Sailing.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 315 
Collection of books on sailing ships and Naval history including "VCs of The Royal Navy" by Turner, 1956 and "The Mary
Rose" by Margaret Rule, signed hardback.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 316 
Shipbuilding (incl. Figureheads) / Engineering interest; including "Shipcarvers of North America" by M. V. Brewington,
published by Barre Publishing Company, 1962. "A History of Naval Architecture", by John Fincham, published by Scholer
Press, 1979, "They Kept This State Afloat" by Rod Dickson, published by Hesperian Press, 1998, and "Meyer Werft - Six
Generations of Shipbuilding in Papenburg", by Rolf Eilers, published by Meyer Werft, 1988.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 317 
Books relating to Shipmaster, Business/Law/Insurance and memorabilia.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 318 
A collection of science related books, including: "Principles of Hydrology", by R. C. Ward, published by MacGraw Hill, 1967.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 319 
Collection of maps and travel books.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 320 
"Brown's Self-Interpreting Family Bible Containing New and Old Testaments" by Rev. Brown (c1880, Heywood and Son).
Dedication to front page on occasion of marriage, 1881. Detailed design on cover, with brass edging and clip.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 321 
Genealogy: 4 volumes including, "Scottish Geneology" and "The Scottish Famiy Tree".
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 322 
History of the East India Company: "Ledger and Sword" by Beckles Willson. Published by Longmans and Co, 1903.
Complete in two volumes. Bound in red cloth with gilt titles.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 323 
Collection of history and religious books including: "The Holy Blood and The Holy Grail" by Baigent et al.
Estimate: 20 - 30
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 324 
Box of books on various subjects.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 325 
Chinese dragon paper kite 274cm long approx. Chinese tourist piece from Beijing 2000.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 326 
Books on the East India Shipping Company / Trading in the Far East; including, "The Honourable Company - A History of
the English East India Company" by John Keay, published by Harper Collins, 1991.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 327 
General book collection including "Elephant Bill" by J. H. Williams, published by Rupert Hart-Davis, 1950 and "The Spotted
Deer" by J. H. Williams published by Rupert Hart-Davis, 1957.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 328 
Small collection of books to include "The Scallop", published by Shell in 1957. Presentation slip laid in.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 329 
Mixed lot including: "Seven Pillars of Wisdom" by T. E Lawrence, published by Jonathan Cape, Fifth Impression 1935.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 330 
Music interest; including "Musical Instruments - Historic, Rare and Unique" by A. J. Hipkins and William Gibb, published by
A. and C. Black Ltd, 1945.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 331 
3 Oriental style jewellery boxes
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 332 
"The Rhinegold of the Valkyrie" by Richard Wagner, illustrated by Arthur Rackham. Second edition, 1910. All illustrations
intact with tissue guards in place. Along with "A Book of Nonsense" by Edward Lear (childrens' scribbles to front page) and
"Heath Robinson's Book of Goblins", published by Hutchinson and Co Ltd. Childrens' scribbles throughout.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 333 
The first folio of Shakespeare 2nd edition in original case Norton Facsimile
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 333A 
Large selection of boxed Cherished teddies
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 334 
"The Synchronological Chart of Universal History", drawn by Professor Hull (published by Deacon, c1919). Elephant folio
sizing, with gilt lettering on green covers.
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 335 
Ride Free Forever 'The Legends of Harley Davidsons' 2 volumes in original binder
Estimate: 30 - 50
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 336 
The Decorative Arts in England 1660 - 1780 by H H Mulliner published London B T Batsford Ltd
Estimate: 40 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 337 
The Royal House of Stuart by Gibb & Skelton
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 338 
Macfarlanes Castings Volume 1 7th Edition plus Felix Lenoir Decors de Fenetres et de Lits
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 339 
Selection of vintage cloths, napkins lace, christening gown etc.
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 340 
Vintage suitcase full of mainly Royal Navy uniforms and military, large selection to include brass buttons, epaulettes etc.
Estimate: 50 - 80
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 341 
David Jones Lampeter grandfather clock face with pendulum
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 342 
4 Etchings of castles
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 343 
Box lot of small collectable bottles
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 344 
Box lot of odds to include China, decanters, hip flasks, key rings etc.
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 345 
2 Boxes of EPNS ware A/F from probable Georgian dinner set
Estimate: 20 - 40
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 346 
2 Vintage travel cases
Estimate: 10 - 20
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 347 
Georgian militaria Naval Lieutenants metal bound sea trunk
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 348 
Georgian Militaria Naval Lieutenants metal bound with brass name plate E D. Rivers Royal Navy sea trunk plus one other
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
3% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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